
UCHWAŁA NR RGK.0007.21.2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej 
realizacji z Gminą Nowa Wieś Wielka zadania w zakresie przebudowy ulicy 

Zabytkowej w Przyłękach oraz ulicy Powstańców Wielkopolskich w Brzozie na 
wspólnym przebiegu odcinka drogi. 

Na podstawie art. 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.); art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 645 z późn. 
zm.)  Rada Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji 
z Gminą Nowa Wieś Wielka zadania w zakresie Budowy ulicy Zabytkowej w Przyłękach 
na odcinku wspólnego przebiegu odcinka drogi, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BEBD9D-F1B6-4986-A4D6-CAEDAD61BE3D. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE  

w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie przebudowy ulicy Zabytkowej w Przyłękach 
oraz ulicy Powstańców Wielkopolskich w Brzozie na wspólnym przebiegu odcinka drogi.  

 

zawarte w dniu …..………………. 2024 roku w Białych Błotach pomiędzy:  

Gminą Białe Błota z siedzibą przy ulicy Szubińskiej 7, 86-005 Białe Błota 

NIP Gminy: 554 284 17 96, REGON Gminy: 092350636 

reprezentowaną przez: 

Dariusza Fundatora – Wójta Gminy Białe Błota 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Katarzyny Strzygockiej – Kowalskiej,  

zwaną dalej w tekście "Gminą Białe Błota".  
a 

Gminą Nowa Wieś Wielka z siedzibą przy ulicy ………….., ……………………..  

NIP: …………………., REGON: ……………………  

reprezentowaną przez: 

……………………………………… – Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka   

przy kontrasygnacie ……………………………………..…… - Skarbnika Gminy,  

zwanym dalej w tekście "Gminą Nowa Wieś Wielka",  

Na podstawie: 

 art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.); art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.); art. 46 i art. 48 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  
(Dz. U. 2022 r., poz. 2267 z późn. zm.); art. 216 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 1634 z późn. zm.);  

 Uchwały Nr ………………. Rady Gminy Białe Błota z dnia …………….. r.  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Nowa 
Wieś Wielka zadania w zakresie Przebudowy ulicy Zabytkowej w Przyłękach oraz ulicy 
Powstańców Wielkopolskich w Brzozie na wspólnym przebiegu odcinka drogi; 

 Uchwały Nr …………. Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia …………… r.  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Białe 
Błota zadania w zakresie Przebudowy ulicy Zabytkowej w Przyłękach oraz ulicy 
Powstańców Wielkopolskich w Brzozie na wspólnym przebiegu odcinka drogi; 

 

Strony zawierają porozumienie następującej treści:  

 

§ 1. 

1. Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest wspólna realizacja przez Gminę Białe 
Błota oraz Gminę Nowa Wieś Wielka zadania Przebudowy ulicy Zabytkowej w Przyłękach oraz 
ulicy Powstańców Wielkopolskich w Brzozie  (dalej jako Inwestycja) na wspólnym przebiegu 
odcinka drogi (załącznik nr 1 – mapa z lokalizacją obiektu). Realizacja porozumienia obejmuje 
następujące etapy: 

1) opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo- wykonawczej Inwestycji przez 

Gminę Białe Błota, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BEBD9D-F1B6-4986-A4D6-CAEDAD61BE3D. Podpisany Strona 1



2) zapłata odszkodowań za wywłaszczone grunty na rzecz odpowiedniej jednostki 

samorządu – koszty odszkodowania za grunty przejęte na terenie Gminy Białe Błota 

ponosi Gmina Białe Błota, koszty odszkodowania za grunty przejęte na terenie Gminy 

Nowa Wieś Wielka ponosi Gmina Nowa Wieś Wielka,  

3) realizację Inwestycji – koszty ponosi Gmina Białe Błota, 

4) zarządzanie drogą związane z jej bieżącym utrzymaniem – koszty utrzymania ponosi 

każda gmina na swoim terenie, chyba że strony postanowią inaczej, 

2. Etap Inwestycji, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 jest planowany do realizacji w 2024 r.  

3. Etap Inwestycji, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 są planowane do realizacji w latach  

2024 – 2026.  

4. Etap, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4 jest planowany do realizacji po zakończeniu inwestycji 

opisanej w ust. 3 niniejszego paragrafu i oddaniu obiektu do ponownego użytkowania oraz 

będzie przedmiotem osobnych ustaleń, koszty utrzymania ponosi każda gmina na swoim 

terenie, chyba że strony postanowią inaczej. 

 

§ 2. 

1. Szacunkowy koszt realizacji oraz sposób finansowania etapu Inwestycji, o którym mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 został opisany w § 1 ust. 1 pkt 2 (każdy na swoim terenie) i pkt 3 (koszty 

ponosi Gmina Białe Błota). 

2. Zasady realizacji oraz sposób finansowania etapu związanego z zarządzaniem drogą, 

o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 – koszty utrzymania ponosi każda gmina na swoim terenie, 

chyba że strony postanowią inaczej. 

3. Podmiotem realizującym Inwestycję będzie Gmina Białe Błota. 

4. Gmina Nowa Wieś Wielka wyraża zgodę na wykonanie niezbędnej dokumentacji 

projektowej oraz prac budowlanych przez Gminę Białe Błota ul. Zabytkowej w Przyłękach, 

której fragment przebiega na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka. Ponadto zobowiązuje się  

do udzielenia wszelkich wymagających przepisami prawa upoważnień koniecznych  

do wykonania niezbędnej dokumentacji projektowej. 

 

§ 3. 

1. Zakres praw i obowiązków wynikający z powierzonego Gminie Białe Błota zadania 
związanego z budową ul. Zabytkowej w Przyłękach oraz ul. Powstańców Wielkopolskich  
w Brzozie obejmuje:  

1) przyjęcie do realizacji zadania, o którym mowa w § 1 pn.: Przebudowa ulicy Zabytkowej 
w Przyłękach oraz ulicy Powstańców Wielkopolskich w Brzozie na wspólnym przebiegu 
odcinka drogi Gminy Białe Błota i Gminy Nowa Wieś Wielka w ramach zadania „Budowa 
ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do Zakładowej w Przyłękach”;  

2) przygotowanie kompletnej dokumentacji projektowo – wykonawczej dla zadania;  
3) wystąpienie do Gminy Nowa Wieś Wielka o udzielenie stosownych pełnomocnictw 

niezbędnych do zrealizowania zadania;  
4) uzyskanie wymaganych przepisami prawa uzgodnień, zezwoleń, opinii i decyzji 

administracyjnych, w zakresie budowlano – wykonawczym zadania, o którym mowa 
w § 1, jak i organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym również wydanych 
pozwoleń na budowę i/lub zgłoszeń robót i/lub zezwoleń na realizację inwestycji 
drogowej; 

5) pełnienie funkcji inwestora zadania, o którym mowa w § 1, realizującego przedmiot 
porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BEBD9D-F1B6-4986-A4D6-CAEDAD61BE3D. Podpisany Strona 2



2. Gmina Nowa Wieś Wielka ponosi wyłącznie te koszty inwestycji, które są określone  
w § 1 ust. 1 pkt 2 i pkt 4, chyba że strony postanowią inaczej. 

3. Dla uniknięcia wątpliwości Gmina Białe Błota oraz Gmina Nowa Wieś Wielka oświadczają, 
że na Gminie Białe Błota spoczywa obowiązek wykonania wszelkich niezbędnych 
czynności i działań, tak faktycznych, jak również formalno – prawnych niezbędnych  
lub celowych dla prawidłowej realizacji zadania, o którym mowa w § 1 porozumienia. 

 

§ 4. 

Strony zobowiązują się do stałej współpracy i współdziałania w toku realizacji Porozumienia.  

 

§ 5. 

3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron postanowień Porozumienia  

lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z niniejszego porozumienia, druga 

Strona ma prawo rozwiązać porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia  

ze skutkiem natychmiastowym. Jednakże rozwiązanie porozumienia poprzedzone zostanie 

wezwaniem drugiej Strony do zaprzestania naruszeń i usunięcia jego skutków, w terminie  

7 dni od dnia otrzymania pisma.  

§ 6. 

1. Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym porozumieniu zastosowanie znajdują 
odpowiednie przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych.  

§ 7 

Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Strony.  

 

§ 8. 

Niniejsze Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze Stron. 

§ 9. 

Niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego.  

  

Podpisy  

 

 

Wójt Gminy       Wójt Gminy  

Białe Błota        Nowa Wieś Wielka  

 

 

Skarbnik Gminy      Skarbnik Gminy 

Białe Błota        Nowa Wieś Wielka   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BEBD9D-F1B6-4986-A4D6-CAEDAD61BE3D. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego 

majątku. 

Ulica Zabytkowa na końcowym odcinku drogi przebiega na terenie Gminy Białe Błota 

oraz Gminy Nowa Wieś Wielka. W celu uregulowania wzajemnych obowiązków Gminy 

Białe Błota  oraz Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie wykonania dokumentacji 

projektowej, realizacji budowy oraz zasad bieżącego utrzymania, zasadne jest 

zawarcie porozumienia.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota   

Jacek  Grzywacz  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BEBD9D-F1B6-4986-A4D6-CAEDAD61BE3D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RGK.0007.21.2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Porozumienie w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie przebudowy ulicy Zabytkowej w Przyłękach oraz ulicy Powstańców Wielkopolskich w Brzozie na wspólnym przebiegu odcinka drogi
	Uzasadnienie


